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DEGRET il" 2008-609 0U 22 oCTOBRE 2008

Portant inscription de cinquante deux (52)
Commissaires de Police au tableau d'avancement
des personnels de la Police Nationale aux grades
supérieurs au titre de l'année 2007.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVER}{EMEilT,

Vu la loi n' 90-032 du 'l 1 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la loi n' 93-010 du 20 août 1997 portant Statut Spécial des
Personnels de Ia Police Nationale ;

o

o

Vu la proclamation le 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 19 mars 2006;

Vu le décret n'2007-540 du 02 novembre 2007 portant composition
du Gouvernement;

Vu le décret n'2007-465 du 16 octobre 2007 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère de I'lntérieur et de la
Sécurité Publique;

Vu le décret n'59-222 du 15 décembre 1959 portant règlement sur la
rémunération, les indemnités et avantages matériels divers alloués
aux fonctionnaires des administrations et établissements publics de
l'Etat et les actes qui l'ont modifié ;

Vu le décret n" 97 -622 du 30 décembre 1 997 portant Statut particulier des
Corps des Personnels de la Police Nationale ;

Vu le décret n'2002-395 du 06 septembre2002 portant identification
des autorités investies du pouvoir de nomination et de promotion

des fonctionnaires de Police dans leurs différents grades ;
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Sur proposition du Ministre de l'lntérieur et de la Sécurité Publique

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 10 septembre 2008,

DEGRETE:

Article 1"' : Sont inscrits, par ordre de mérite, au tableau d'avancement des
personnels de la Police Nationale, aux grades supérieurs, au titre de l'année
2007, les Commissaires de Police dont les noms suivent :

o

POUR LE GRADE DE COMMISSAIRE DE POLICE DE 1èTE CLASSE

1. CLEDJO Bolladjo Flavien

2. PRINCE Mohamed Mouphtaou Djanat

3. DAH ADANLINCLOUNON lnnocent

4. AGBO Antoine

5. DOUDJI Emmanuel

6. GOUNADON Paulin

7. TOSSOU Sossou tvlichel

8. DUROJAYE Serge Nazaire Emmanuel

9. HOUNNONKPE Ahofodji

10. HOUNSINOU PascalMartial

11. DAGOU Aristide Makpondéou

12. AKPO Malomon lnnocent

13. KOUASSIJean Codjo

14. SANNIOROU Benoît

15. AHOUANSE GUEGUE lssac

16. MEHOUENOU Léonard Edwige Richard

17. SAKA Orou

18. ATCHOU Didier

19. SlDl lBRAHltvlA Bachirou

20. LALOU Urbain
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21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

COFFI Basilide Nicolas Claude

AGUIDA Eugène

LOKO GBEYOU Grégoire

IDRISSOU Foudou

QUENUM CoffiEustache

ZANKRAN Gnambodè Edouard

BAGUIDI YAROU Koto Yérima

BANOIN Edmond

TOLOf\IE Gustave

ATTOLOU Nestor

BLOCHAOU Achille

OGOUCHORO Odjougbèlè Sévérin

AGBOTAN Mathias

HOUSSOU Coomlan Sylvain-Gabin

GBENOU Athanase Bidoun

SEDOHOUN Kossi

HOUNDE Sédou

CODJO Thomas

GAFFAN Narcisse lnnocent Yaovi

AGOSSADOU Coovi Pierre

AGBOSSAGA César

JOHNSON Béni Sylvain Michel Euloge

SANTOS Ghislain Laurentio Béninto.

1. HOUNTVIENOU Comlan Victorin
2. PEDE Codjo Calixte
3. LEGBA Frédéric
4. HOUNGUE Calixte
5. HOUETO Gbètoho.

B- POUR LE GRADE DE COMMISSAIRE PRINCIPAL DE POLICE
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HOUNSOU Germain
SAÏZONOU ENAGNON LUC|EN

BO UKARI Yabara Alassane
GOGAN Sévérin François Samuel Mahugnon

Article 2 : Le Ministre de l'lntérieur et de la Sécurité Publique et le Ministre
de I'Economie et des Finances sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'application du présent décret qui sera publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou, le 22 octobre 2OO8

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Dr Boni YAYI
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Le Ministre de l'Economie,
et des Finances,

Le Ministre de I'lntérieur, de
la Sécurité Publique,

Félix Tissou HESSOU

AMPLIATIONS: PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 HCJ 2 MEF 4 MISP 4 AUTRES
MINISTERES 24 SGG 4 DGBM.DCF-DGTCP-DGID.DGDDI 5 BN-DAN.DLC 3 GCOMB-DGCST-
INSAE.3 BCP-CSM-IGAA 3 UAC- ENAM - FADESP 3. UNIPAR - FDSP 2 INTERESSES 52 JO 1,-

C POUR LE GRADE DE CONTROLEUR DE POLICE

Soulé Mana LAWANI


